
PARTE SECONDA
ATTI DELLO STATO

E DI ALTRI ENTI PUBBLICI

DELIBERE DI ALTRI ENTI

A.O. SANTOBONO PAUSILIPON (Majolo) - Deliberazione del Direttore Generale n. 179 del 16.5.2006.
Presa d’atto dell’intervenuto accertamento regionale in ordine alla sussistenza dei requisiti e conferimento defi-
nitivo degli incarichi di direttore amministrativo e direttore sanitario.

IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO:

- che lo scrivente, a seguito della sua nomina a Direttore Generale di questa azienda, giusta DPGR n. 2193
del 31.12.2005, ha provveduto, ai sensi del D.L.vo n. 502 e successive modifiche ed integrazioni, alla nomina del
direttore amministrativo e del direttore sanitario, per l’espletamento dei compiti e funzioni previsti dall’art. 3,
commi 1-quater ed 1-quinquies della richiamata normativa;

- che per quanto riguarda il direttore Amministrativo, Dr. Camillo Valitutti, a seguito della nomina confe-
ritagli con delibera n. 2 del 20.1.2006, è stato stipulato con il medesimo, in data 25.1.2006, il relativo contratto
quinquennale di diritto privato, ai sensi del combinato disposto del co 7 del medesimo art. 3 del D.L.vo n. 502/92
e s.m.i. e dell’art. 22 della L.R. 32/94;

- che, per quanto concerne la nomina del Direttore Sanitario, attesa la sopravvenienza della L.R. n. 3 del
2.3.2006, integrativa della L.R. 32/94, che ha previsto, quale requisito per la nomina dei direttori amministrativi
e sanitari, altresì, l’iscrizione nei rispettivi Albi regionali, lo scrivente con delibera n. 46 del 10.3.2006 provvede-
va alla nomina provvisoria del Dr. Luigi Stella Alfano, ai sensi dell’art. 5 co. 2 della medesima L.R. n. 3/06, con
riserva di stipulare con lo stesso il contratto quinquennale, a seguito dell’iscrizione negli elenchi;

- Preso atto che, per la fase di prima applicazione della citata legge regionale n. 3/06, è stata istituita, con
Decreto dirigenziale n. 50 del 21.3.2006, presso la Regione Campania, apposita Commissione tecnica ai fini del-
la verifica della sussistenza dei requisiti professionali dei Direttori amministrativi e sanitari in carica, nominati
in assenza degli elenchi;

- Visto che detta Commissione, sulla base dei curricula professionali inviati, ha dichiarato che “il Direttore
Amministrativo, dr. Camillo Valitutti ed il Direttore sanitario, Dr. Luigi Stella Alfano sono in possesso dei re-
quisiti sostanziali per l’espletamento dell’incarico”, e che di tanto ha preso atto la Giunta Regione Campania,
Assessorato alla Sanità, come comunicato con propria nota prot.n. 319760 del 6.4.2006.

- che l’accertamento dei requisiti costituisce il presupposto ed il diritto all’iscrizione nei menzionati elenchi
regionali;

- Ritenuto pertanto di poter procedere, nel rispetto della L.R. n.3/2006 in argomento, alla nomina del Dr.
Luigi Stella Alfano, in via definitiva, quale Direttore Sanitario dell’A.O., sottoscrivendo contratto quinquenna-
le di diritto privato a decorrere dal 20.3.2006, data di conferimento dell’incarico provvisorio e nel contempo di
confermare l’incarico di Direttore Amministrativo di cui al contratto quinquennale di diritto privato stipulato
con il Dr. Camillo Valitutti,

DELIBERA

Per i motivi dedotti nella parte narrativa,

Prendere atto della comunicazione della Giunta Regione Campania, Assessorato alla Sanità n. 319760 del
6.4.2006, secondo cui la medesima ha accertato sulla base dei curricula presentati, mediante l’apposita Commis-
sione Tecnica di cui al Decreto n. 50 21.3.2006, che “il Direttore Amministrativo, dr. Camillo Valitutti ed il Di-
rettore sanitario, Dr. Luigi Stella Alfano sono in possesso dei requisiti sostanziali per l’espletamento
dell’incarico.

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA -  N. 31 DEL 4 AGOSTO 2008



Per gli effetti:

a) Nominare il Dr. Luigi Stella Alfano, in via definitiva, quale Direttore Sanitario dell’A.O., sottoscrivendo
l’allegato contratto quinquennale di diritto privato a decorrere dal 20.3.2006, data di conferimento dell’incarico
provvisorio;

b) Confermare l’incarico di Direttore Amministrativo di cui al contratto quinquennale di diritto privato sti-
pulato con il Dr. Camillo Valitutti, ai sensi della delibera n. 2 del 20.1.2006.

Il Direttore Generale
(prof. Nicola Mininni)

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 31 DEL 4 AGOSTO 2008


